COMMISSIONI ESAMI VECCHIO ORDINAMENTO

(Corsi di Laurea attivati fino al 2000-2001)

Commissioni d'esame - vecchio ordinamento a.a. 19-20
Corso di Laurea in Economia Aziendale

Diploma in Economia ed Amministrazione delle Imprese
Diiploma in Economia e Gestione dei Servizi Turistici

Diploma in Economia delllAmbiente

Per gli insegnamenti non presenti nell’elenco

rivolgersi al cubo 11 C

Insegnamento

Presidente

Membri Commissione

Programma

Analisi e contabilita dei costi

Tommaso Silvia
silvia.tommaso@unical.it

Palermo Vittorio, Pastore Patrizia, Carnevale Concetta, Ricciardi Antonio

contattare il docente

Demografia

Iaquinta Pietro
p.iaquinta@unical.it

Condino Francesca, Cossari Anthony, Costanzo Giuseppina Damiano, Cozzucoli

Paolo Carmelo, Misuraca Michelangelo, De Bartolo Giuseppe, Paletta Giuseppe,
Romita Tullio, Stranges Manuela, Trivieri Francesco

contattare il docente

Diritto amministrativo

Rolli Renato
renatorolli@hotmail.com

Albino Luca, Aquino Caterina, Zicaro Valerio, Luciani Fabrizio

contattare il docente

Diritto Commerciale A-L

Loizzo Paolo
paolo.loizzo@unical.it

Viggiani Raffaele, Bruno Sabrina

contattare il docente

Diritto Commerciale M-Z

Viggiani Raffaele
raffaele.viggiani@unical.it

Bruno Sabrina, Loizzo Paolo

contattare il docente

Diritto del lavoro

Ponte Flavio
flaviovincenzo.ponte@unical.it

Laghi Pasquale,Ferrari Maurizio, Le Piane Lucia, Oliva Valentina

contattare il docente

Diritto delle amministrazioni pubbliche
decentrate

Rolli Renato
renatorolli@hotmail.com

Albino Luca, Luciani Fabrizio, Aquino Caterina, Zicaro Valerio;

contattare il docente

Diritto delle assicurazioni (sociali e private)

Magnelli Mauro

mauro.magnelli@unical.it

Lasso Anna, Bruni Emilia, Aiello Giuseppe

contattare il docente

Diritto delle Comunita Europee - diritto
comunitario europeo

Albino Luca
l.albino@unical.it

Rolli Renato, Luciani Fabrizio, Guzzi Federico, Aquino Caterina

contattare il docente

Diritto fallimentare

Nardo Giulio
giulio.nardo@unical.it

Lasso Anna, Caruso Gianpaolo, D’amico Antonio

contattare il docente

Diritto internazionale

Di Turi Claudio
claudio.dituri@unical.it

Morrone Federica, Salvino Tiziana, Valentini Anna

contattare il docente

Diritto Pubblico dell’Economia

Rolli Renato
renatorolli@hotmail.com

Albino Luca, Luciani Fabrizio, Aquino Caterina, Zicaro Valerio, Stancati Paolo;

contattare il docente

Diritto Regionale e degli Enti Locali

Rolli Renato
renatorolli@hotmail.com

Albino Luca, Luciani Fabrizio, Aquino Caterina, Zicaro Valerio, Stancati Paolo;

contattare il docente

Diritto tributario

Muleo Salvatore
salvatore.muleo@unical.it

Kostner Alessandra, Luciani Fabrizio

contattare il docente
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[Koll1 Kenato

Z1caro Valerio, Luciani Fabrizio, Albino Luca, Aquino Caterina

Diritto urbanistico

renatorolli@hotmail.com

contattare il docente

Econometriale?2

Scoppa Vincenzo

scoppa@unical.it

Aiello Francesco, Ordine Patrizia, De Paola Maria, Cardamone Paola, De Paola
Maria, Rose Giuseppe, D'orio Giovanni , Ricotta Fernanda, Mannarino Lidia

contattare il docente

Economia aziendale

Rubino Franco
franco.rubino@unical.it

Ricciardi Antonio, Carnevale Concetta, Rja Maurizio, Ferraro Olga, Tenuta
Paolo, Cristiano Elena, Veltri Stefania, Puntillo Pina, Comite Ubaldo, Mazzotta
Romilda, Silvestri Antonella, Patrizia Pastore

contattare il docente

Economia degli intermediari finanziari

Piluso Fabio
fabio.piluso@unical.it

Drago Danilo, Adamo Rosa, Luberto Gaetano, , Mazzuca Maria

contattare il docente

Economia del Mercato Mobiliare

Piluso Fabio
fabio.piluso@unical.it

Drago Danilo, Adamo Rosa, Luberto Gaetano, , Mazzuca Maria

contattare il docente

Economia del turismo

Mannarino Lidia

lL.mannarino@unical.it

Scoppa Vincenzo, De Paola Maria, Aiello Francesco, Algieri Bernardina, Ricotta
Fernanda, Pupo Valeria, Succurro Marianna, Lombardo Rosetta, Bruni Sergio

contattare il docente

Economia dell’ambiente

Infante Davide
d.infante@unical.it

Bruni Sergio, Ordine Patrizia, Aquino Antonio, Mannarino Lidia, Ricotta
Fernanda, Smirnova Janna

contattare il docente

Economia dell'impresa

Nistico Rosanna
rnistico@unical.it

Aquino Antonio, Ordine Patrizia, De Paola Maria, Scoppa Vincenzo,
Cardamone Paola

contattare il docente

Economia dell’innovazione

Infante Davide
d.infante@unical.it

De Paola Maria, Scoppa Vincenzo, Lombardo Rosetta, D'Orio Giovanni, Bruni
Sergio, Castiglione Concetta, Smirnova Janna

contattare il docente

Economia delle aziende di credito

Piluso Fabio
fabio.piluso@unical.it

Drago Danilo, Adamo Rosa, Luberto Gaetano, , Mazzuca Maria

contattare il docente

Economia delle aziende e delle

amministrazioni pubbliche

Puntillo Pina
pina.puntillo@unical.it

Rubino Franco, Sicoli Graziella,Cristiano Elena, Veltri Stefania, Comite Ubaldo,
Mazzotta Romilda, Nardo Maria Teresa

contattare il docente

Economia dello sviluppo

Mannarino Lidia
l.mannarino@unical.it

Scoppa Vincenzo, De Paola Maria, Aiello Francesco, Algieri Bernardina,
Ricotta Fernanda, Pupo Valeria, Succurro Marianna, Lombardo Rosetta, Bruni
Sergio

contattare il docente

Economia e gestione delle imprese

Cariola Alfio
a.cariola@unical.it

Raimondo Maria Antonietta, Lanza Andrea, La Rocca Maurizio, Ferrari Sonia,
Miceli Gaetano, Monteforte Daniele, Miceli Gaetano

contattare il docente

Economia e gestione delle imprese di
servizio

Miceli Gaetano
g-miceli@unical.it

Cariola Alfio, Raimondo Maria Antonietta, Lanza Andrea, La Rocca Maurizio,
Ferrari Sonia, , Monteforte Daniele

contattare il docente

Economia industriale

Mannarino Lidia

lL.mannarino@unical.it

Scoppa Vincenzo, De Paola Maria, Aiello Francesco, Algieri Bernardina, Ricotta
Fernanda, Pupo Valeria, Succurro Marianna, Lombardo Rosetta, Bruni Sergio

contattare il docente
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Economia intenazionale

Algieri Bernardina
b.algieri@unical.it

Aquino Antonio, De Paola Maria, Ricotta Fernanda, Pupo Valeria, Succurro
Marianna, Scoppa Vincenzo, D'Orio Giovanni

contattare il docente

Economia monetaria

Ricotta Fernanda
f.ricotta@unical.it

Bruni Sergio, , Mannarino Lidia, Lombardo Rosetta, Algieri Bernardina

contattare il docente

Economia politica A-L

Trivieri Francesco
francesco.trivieri@unical.it

Succurro Marianna, Agostino Mariarosaria, Cersosimo Domenico, Infante
Davide

contattare il docente

Economia politica M-Z

Smirnova Janna
janna.smirnova@unical.it

Algieri Bernardina, Ricotta Fernanda, Lombardo Rosetta, Infante Davide

contattare il docente

Economia regionale

Mannarino Lidia
l.mannarino@unical.it

Scoppa Vincenzo, De Paola Maria, Aiello Francesco, Algieri Bernardina, Ricotta
Fernanda, Pupo Valeria, Succurro Marianna, Lombardo Rosetta, Bruni Sergio

contattare il docente

Finanza aziendale

Cariola Alfio
a.cariola@unical.it

Cariola Alfio, Raimondo Maria Antonietta, Lanza Andrea, La Rocca Maurizio,
Ferrari Sonia, , Monteforte Daniele, Miceli Gaetano,

contattare il docente

Finanziamenti d'azienda

banking)

(corporate

Adamo Rosa
rosa.adamo@unical.it

Notte Antonella, Federico Domenica, Piluso Fabio, Mazzuca Maria, Drago
Danilo, Rubino Franco

contattare il docente

Gestione della produzione

Cariola Alfio
a.cariola@unical.it

Cariola Alfio, Raimondo Maria Antonietta, Lanza Andrea, La Rocca Maurizio,
Ferrari Sonia, , Monteforte Daniele, Miceli Gaetano

contattare il docente

Informatica Generale

D'Atri Gianfranco
gdatri@unical.it

Spadafora Paolo, De Pietro Orlando, Paletta Giuseppe

contattare il docente

Istituzioni di diritto privato

Lasso Anna
anna.lasso@unical.it

Torchia Francesco, Magnelli Mauro

contattare il docente

Istituzioni di diritto pubblico

Aquino Caterina
caterina.aquino@unical.it

Albino Luca, Stancati Paolo, Carrozzino Paolo

contattare il docente

Istituzioni di Economia M-Z

Agostino Maria Rosaria
m.agostino@unical.it

Smirnova Janna, Cardamone Paola, De Paola Maria, NisticO Rosanna, Trivieri
Francesco

contattare il docente

Istituzioni di Economia A-L

Nistico Rosanna
r.nistico@unical.it

Scoppa Vincenzo, Lombardo Rosetta, D’Orio Giovanni, De Paola Maria

contattare il docente

Legislazione delle opere Pubbliche e
dell'edilizia (0,5)

Rolli Renato
renatorolli@hotmail.com

Zicaro Valerio, Luciani Fabrizio, Albino Luca

contattare il docente

Legislazione del turimo (pubblico)

Rolli Renato
renatorolli@hotmail.com

Zicaro Valerio, Luciani Fabrizio, Albino Luca, Aquino Caterina

contattare il docente

Lingua francese

De Felici Roberta
r.defelici@unical.it

Rizzo Adéle, D'Alessandro Maria J.

contattare il docente

Lingua inglese

Argondizzo Carmen
c.argondizzo@unical.it

Jimenez Jean, Cronin M.D.

contattare il docente

Lingua Spagnola

Argondizzo Carmen
c.argondizzo@unical.it

Plastina Annafranca, Jimenez Jean; Luis Pefia

contattare il docente
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Marketing

Raimondo Maria Antonietta
ma.raimondo@unical.it

Cariola Alfio, Lanza Andrea, La Rocca Maurizio, Ferrari Sonia, , Monteforte
Daniele, Miceli Gaetano

contattare il docente

Marketing Finanziario e marketing del
turismo

Raimondo Maria Antonietta
ma.raimondo@unical.it

Cariola Alfio, Lanza Andrea, La Rocca Maurizio, Ferrari Sonia, , Monteforte
Daniele, Miceli Gaetano

contattare il docente

Matematica finanziaria

De Giovanni Domenico
ddegiovanni@unical.it

Menzietti Massimiliano, Costabile Massimo, Masabo Ivar, Russo
Emilio, Lamantia Fabio, Cerchiara Rocco R., Leccadito Arturo, Pirra
Marco, Staino Alessandro

contattare il docente

Matematica generale A - L

Lamantia Fabio
fabio.lamantia@unical.it

Masabo Ivar, Russo Emilio, Leccadito Arturo, Pirra Marco, Staino Alessandro,
Russo Emilio

contattare il docente

Matematica generale M - Z

De Giovanni Domenico
ddegiovanni@unical.it

Menzietti Massimiliano, Costabile Massimo, Masabo Ivar, Russo Emilio,
Lamantia Fabio, Cerchiara Rocco R., Leccadito Arturo, Pirra Marco, Staino
Alessandro

contattare il docente

Metodologia e determinazioni d'azienda

Sicoli Graziella
g.sicoli@unical.it

Rubino Franco, Puntillo Pina, Ferraro Olga, Tenuta Paolo, Cristiano Elena,

Comite Ubaldo, Mazzotta Romilda, Silvestri Antonella, Pastore Patrizia,
Palermo Vittorio

contattare il docente

Organizzazione aziendale

Luberto Gaetano
g.luberto@unical.it

Comite Ubaldo, Mazzotta Romilda, Puntillo Pina, Rija Maurizio, Rubino
Franco, Piluso Fabio, Tenuta Paolo

contattare il docente

Organizzazione aziende (az. Pubb., az .
Private)

Luberto Gaetano
g.luberto@unical.it

Comite Ubaldo, Mazzotta Romilda, Puntillo Pina, Rija Maurizio, Rubino
Franco, Piluso Fabio, Tenuta Paolo

contattare il docente

Organizzazione del lavoro

Luberto Gaetano
g.luberto@unical.it

Figliuzzi Sante, Comite Ubaldo, Mazzotta Romilda, Puntillo Pina, Rija
Maurizio, Rubino Franco

contattare il docente

Organizzazione delle aziende

e amministrazioni

Luberto Gaetano
g.luberto@unical.it

Comite Ubaldo, Mazzotta Romilda, Puntillo Pina, Rija Maurizio, Rubino
Franco, Piluso Fabio, Tenuta Paolo

contattare il docente

Politica economica

Algieri Bernardina
b.algieri@unical.it

Bruni Sergio, Ordine Patrizia, Aquino Antonio, Mannarino Lidia, Ricotta
Fernanda, Lombardo Rosetta

contattare il docente

Programmazione e controllo

Carnevale Concetta
c.carnevale@unical.it

Rubino Franco, Sicoli Graziella, Puntillo Pina, Ferraro Olga, Tenuta Paolo,
Cristiano Elena, Mazzotta Romilda, Silvestri Antonella, Pastore Patrizia, Veltri
Stefania

contattare il docente

Programmazione e
amministrazioni pubbliche 1 e2

controllo  nelle

Rubino Franco
franco.rubino@unical.it

Carnevale Concetta, Rija Maurizio, Ferraro Olga, Tenuta Paolo, Cristiano
Elena, Puntillo Pina, Comite Ubaldo, Pastore Patrizia, Veltri Stefania,
Mazzotta Romilda

contattare il docente

Ragioneria generale e applicata

Mazzotta Romilda

romilda.mazzotta@unical.it

Rubino Franco, Carnevale Concetta, Rija Maurizio, Ferraro Olga, Tenuta
Paolo, Cristiano Elena, Puntillo Pina, Comite Ubaldo, Pastore Patrizia, Basta
Sabina

contattare il docente
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Relazioni industriali

Ponte Flavio
flaviovincenzo.ponte@unical.it

Ferrari Maurizio, Laghi Pasquale, Lepiane Lucia

contattare il docente

Revisione aziendale

RIJA Maurizio
maurizio.rija@unical.it;

Rubino Franco, Sicoli Graziella, Carnevale Concetta, Ferraro Olga, Tenuta
Paolo, Puntillo Pina, Comite Ubaldo, Mazzotta Romilda, Pastore Patrizia,
Veltri Stefania

contattare il docente

Scienza delle finanze

D'Orio Giovanni
gio.dorio@unical.it

Mannarino Lidia, Ricotta Fernanda, Lombardo Rosetta Succurro Marianna,
Algieri Bernardina

contattare il docente

Sociologia dell’ambiente

Catalano Gilda

gilda.catalano@unical.it

Fiorelli Santino, Sivini Silvia, Romita Tullio

contattare il docente

Statistica A-L

Misuraca Michelangelo
michelangelo.misuraca@unical.

it

Giordano Sabrina, Costanzo Damiana, Domma Filippo, Cossari Antony, Perri

Pier Francesco, Tarsitano Agostino

contattare il docente

Statistica M-Z

Costanzo Damiana G
dm.costanzo@unical.it

Giordano Sabrina, Domma Filippo, Cossari Antony, Perri Pier Francasco,
Tarsitano Agostino, Misuraca Michelangelo,

contattare il docente

Statistica economica

Tarsitano Agostino
agotar@unical.it

Giordano Sabrina, Costanzo Damiana, Domma Filippo, Cossari Antony, Perri
Pier Francesco, Misuraca Michelangelo, Marozzi Marco

contattare il docente

Statistica sociale

Iaquinta Pietro
p-iaquinta@unical.it

Stranges Manuela, De Bartolo Giuseppe, Misuraca Michelangelo

contattare il docente

Storia economica

Sansa Renato
renato.sansa@unical.it

Piccioni Luigi, Cappelli Vittorio, Iaquinta Pietro

contattare il docente

Strategia d'impresa

Lanza Andrea

lanza@unical.it

Cariola Alfio, Raimondo Maria Antonietta, La Rocca Maurizio, Ferrari Sonia, ,
Monteforte Daniele, Miceli Gaetano,

contattare il docente

Strategia e Politica aziendale

Patrizia Pastore
patrizia.pastore@unical.it

Rubino Franco, Rija Maurizio, Carnevale Concetta, Tommaso Silvia, Ferraro
Olga, Ricciardi Antonio

contattare il docente

Tecnica Bancaria

Piluso Fabio
fabio.piluso@unical.it

Rubino Franco, Drago Danilo, Adamo Rosa, Luberto Gaetano, , Mazzuca
Maria

contattare il docente

Tecnica professionale

Rubino Franco

franco.rubino@unical.it

Ricciardi Antonio, Carnevale Concetta, Rija Maurizio, Ferraro Olga, Tenuta
Paolo, Cristiano Elena, Puntillo Pina, Comita Ubaldo, Mazzotta Romilda,
Pastore Patrizia

contattare il docente
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